
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  32  DEL 28/03/2017

OGGETTO: PIANO TRIENNALE 2017/2019 PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEL L’UTILIZZO DELLE
DOTAZIONI STRUMENTALI.-

L’anno  2017 il giorno  28 del mese di  MARZO alle ore  14:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 32 del 28/03/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO: l’art. 2, comma 594, della legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008) che,
ai  fini  del  contenimento  delle  spese  di  funzionamento  delle  proprie  strutture,  le  amministrazioni
pubbliche, tra  cui gli enti locali,  adottano piani triennali per l’individuazione di misure finalizzate alla
razionalizzazione dell’utilizzo:
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro nell’automazione
d’ufficio;
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi di
trasporto, anche cumulativo;
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;
– l’art. 2, comma 595, della legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008) che con
riferimento alle dotazioni strumentali, anche informatiche prevede che devono essere indicate le misure
dirette a circoscrivere l’assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale
debba assicurare,  per esigenze di  servizio,  pronta e costante reperibilità  e limitatamente al  periodo
necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto
della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione,
circa il corretto utilizzo delle relative utenze;
– l’art. 2, comma 596, della  legge n. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008) che prevede,
qualora gli interventi di cui al comma 594 implichino la dismissione di dotazioni strumentali, che il piano
sia corredato della documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell’operazione in termini di
costi e benefici;
PRECISATO che:
–  così  come  riportato  al  comma  597  dell’art.  2  della  stessa  norma,  annualmente,  a  consuntivo,  le
amministrazioni  devono  trasmettere  una  relazione  agli  organi  di  controllo  interno  e  alla  sezione
regionale della Corte dei conti competente;
– i piani triennali ai sensi del comma 598 sono resi pubblici con le modalità previste dall’articolo 11 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dall’articolo 54 del codice dell’amministrazione digitale, di
cui al decreto legislativo n. 82 del 2005;
VISTO  il  “Piano  triennale  per  la  razionalizzazione  dell’utilizzo  delle  dotazioni  strumentali”  di  cui
all’allegato “A” della presente deliberazione elaborato dagli uffici dell’ente nel rispetto delle disposizioni
richiamate e degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, oltre che
degli obiettivi gestionali stabiliti da questa amministrazione;
VISTI i pareri favorevoli espressi, a mente dell’art. 49, 1°c, del D.Lgs. n. 267/2000 per la regolarità tecnica
dal responsabile area tecnica e regolarità contabile dal Responsabile dei Servizi Finanziari;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto comunale;
Con voti unanimi legalmente espressi

D E L I B E R A
I.  Di  approvare  il  “Piano  triennale  2017/2019  per  la  razionalizzazione  dell’utilizzo  delle  dotazioni
strumentali”  di  cui  all’allegato “A” della  presente deliberazione,  di  cui  costituisce parte  integrante e
sostanziale, elaborato dagli uffici dell’ente nel rispetto delle disposizioni richiamate e degli obiettivi di
efficienza, efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, oltre che degli obiettivi gestionali stabiliti
da questa amministrazione;

Delibera di G.C. N° 32 del 28/03/2017 - Pag 2 di 5



Copia

II. Di pubblicare la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 2 comma 598, della legge n. 244 del 24
dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008) sul sito internet di questo Comune;
III. Di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’anno 2017/2.

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 32 del 28/03/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 28/03/2017

Deliberazione avente per oggetto:

PIANO  TRIENNALE  2017/2019  PER  LA  RAZIONALIZZAZIONE  DEL  L’UTILIZZO  DELLE
DOTAZIONI STRUMENTALI.-

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 17/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 17/03/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to17/03/2017

Delibera di G.C. N° 32 del 28/03/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 31/03/2017 al 15/04/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/03/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 32 del 28/03/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


